1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal Sr. AVELINO MENEGOLLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através

da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Processo Licitatório n° 0108/2017

Pregão Presencial n° 0065/2017 – Menor Preço Global

Data de Homologação e Adjudicação: 20/10/2017

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de

mão-de-obra terceirizada em serviços de Limpeza e Conservação com Serviços Gerais, Serviços com

Merendeira e Serviços com Zelador para atender as necessidades das Secretarias Municipais de acordo
com o Edital e seus anexos.

Fornecedor: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 79.283.065/0001-41, nos
seguintes itens e valores:

Item Descrição
Serviços

Carga Horária Quanti
dade

Valor Unit.
R$

Valor Total
Mensal

R$

01 Serviços
Gerais

08 horas diárias/40 horas semanais
(de segunda a sexta feira)

13
Func.

3.758,55 48.861,15

02 Merendeira 08 horas diárias/40 horas semanais
(de segunda a sexta feira)

05
Func.

3.532,88 17.664,40

03 Zelador 08 Horas diárias/40 horas semanais
(de segunda a sexta feira)

03
Func.

4.466,12 13.398,36

04 Zelador 12 Horas diurnas todos os dias do mês
(Composto por 2 func. de escala

12x36horas)

01
Posto

9.056,08 9.056,08

 TOTAL    R$ 88.979,99

O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos
pendentes de julgamento.

Xanxerê, 20 de outubro de 2017.

AVELINO MENEGOLLA
PREFEITO MUNICIPAL